
令和４年５月１３日

保護者 様

会津美里町立高田小学校長 博多弘泰

運動会の延期について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、子どもたちが楽しみにしている５月１４日(土)に実施予定の運動会を延期し、

下記のとおり実施いたします。

つきましては、ご多用とは存じますが、ご声援をいただきたくご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和４年５月１５日(日) 午前８時３０分～午前１１時３５分

２ 場 所 会津美里町 二本柳グラウンド

３ 雨天等の場合の日程

5月14日(土) 5月15日(日) 5月16日(月)

5月15日(日) 週休日 運動会 繰替休業日

運動会の場合 (学校は休み) (通常登校) (学校は休み)

5月15日(日) 週休日 週休日 運動会

も延期の場合 (学校は休み) (学校は休み) (弁当持参)5校時限

〇 5月14日(土)は、学校は休みで、16日(月)が繰替休業日になります。‥①

〇 5月15日(日)も雨天等で「運動会」が延期の場合は、14日(土)・15日(日)の両日

とも学校は休みです。「運動会」は16日(月)に行います。‥②

〇 5月16日(月)に「運動会」を実施の場合、給食はありませんので、弁当の準備を

お願いします。児童は、午前中「運動会」、午後1時間だけ授業を行い、5校時終了

後に下校になります。

〇 5月16日(月)も雨天等で「運動会」が延期の場合は、5月18日(水)に実施する予

定です。その場合、給食もあるため、午後は通常授業を行います。

４ その他

〇 5月15日(日)も延期の判断をした場合は、39メール・ポータルサイトにおいてお知ら

せいたします。

〇 新型コロナウイルス感染症の予防のため、いす・シート等での応援はご遠慮いた

だきますようお願いいたします。

〇 新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、急遽延期となる場合もありま

すのでご理解いただきますようお願いいたします。

(事務担当：高田小学校教頭 久保田義春 ℡ 54－2242)

①

②


